



Gdańsk-Oliwa, 19 marca 2025 r.

Znak akt: XVIII B 7.39 – 2/2025

## **E D Y K T**

### **w sprawie kanonicznego rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego s. Judyty Urszuli Napierskiej**

Stosownie do art. 43 Instrukcji *Sanctorum Mater*, niniejszym pragnę poinformować Kapłanów, Osoby Konsekrowane i wszystkich Wiernych Archidiecezji Gdańskiej o zamiarze rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego s. Judyty Urszuli Napierskiej.

Przełożona Generalna Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej, Matka Agata Mirek, pismem z dnia 21 czerwca 2011 r., zwróciła się do Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego z prośbą o rozpoczęcie starań o wyniesienie do chwały ołtarzy s. Judyty Urszuli Napierskiej, profeski wymienionego Zgromadzenia.

Siostra Urszula Napierska urodziła się 16 lutego 1932 r. w Góralach, w Diecezji Toruńskiej. Od najmłodszych lat swoje życie pragnęła poświęcić Panu Bogu. Jednak na tej drodze napotkała trudności z powodu słabego zdrowia. Od dzieciństwa miała silnie zaawansowaną osteoporozę, która powodowała łamliwość kości. Przebywała w kilku szpitalach na leczeniu, gdzie zmagając się z krzyżem cierpienia i choroby doświadczała szczególnego zjednoczenia z Bogiem. W opinii wiernych miała przeżywać stany mistyczne, posiadała dar widzenia i przenikania duszy ludzkiej oraz dar czytania w duszach. Szczególnym jej posłannictwem była misja modlitwy i cierpienia za kapłanów. Została przyjęta do Zgromadzenia Sióstr Pasterek w Jabłonowie Pomorskim jako uczennica, gdzie miała otrzymać łaskę stygmatów. Kolejnym miejscem jej pobytu był klasztor Mniszek Klarysek od Wieczystej Adoracji w Bydgoszczy. Przed profesją uroczystą, ze względu na stan zdrowia, musiała odejść z klasztoru. Od 1968 r. mieszkała w Gdańsku, podejmując posługę zakrystianki w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej. Prowadziła też pracownię haftu kościelnego. Dla wielu świeckich jak i kapłanów była cichą apostołką świętości zdobywanej w trudach codziennego życia.

Jej największym pragnieniem było złożenie profesji zakonnej i całkowite poświęcenie się Chrystusowi poprzez czystość, ubóstwo i posłuszeństwo. Spełniło się to w 1998 r., kiedy została przyjęta do Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej w Gdańsku. Po przebytej formacji złożyła w 1999 r. pierwsze śluby zakonne, a w roku 2000 przyspieszone śluby wieczyste. Doświadczając bardzo licznych cierpień fizycznych i duchowych ofiarowała swoje życie za kapłanów. Zmarła w opinii świętości 3 listopada 2001 r. w Gdańsku. Jej grób na cmentarzu w Gdańsku-Nowym Porcie jest miejscem nawiedzanym przez wiele osób, które otrzymują liczne łaski, modląc się za jej wstawiennictwem.

Kolejnym krokiem podjętym w sprawie działań procesowych o wyniesienie s. Urszuli Napierskiej do chwały ołtarzy, było pismo postulatora, księdza Łukasza Białka, z dnia 14 października 2022 r., skierowane do Metropolity Gdańskiego, z prośbą o rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego na terenie Archidiecezji Gdańskiej. Po zapoznaniu się z dokumentacją zwróciłem się do Konferencji Episkopatu Polski o stosowną zgodę w tej sprawie. W dniu 14 marca 2023 r. biskupi zgromadzeni na 394. Zebraniu Episkopatu Polski wyrazili pozytywną opinię dotyczącą rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego s. Judyty Urszuli Napierskiej (Uchwała KEP nr 26/394/2023). Następnie zwróciłem się do Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych z pytaniem, czy ze strony Stolicy Apostolskiej nie ma przeszkód w sprawie (Normy, nr 15.c; SM, art.45-46). Odpowiedź, która nadeszła w dniu 3 stycznia 2025 r. dała możliwość dalszego procedowania sprawy (Prot.N.3707-1/23).

**Zgodnie z powyższym proszę Kapłanów, osoby Konsekrowane oraz Wiernych świeckich o przekazanie wszelkich wiadomości dotyczących siostry Urszuli Napierskiej, które świadczą o świętości lub jej przeczą, bądź ujawniają ewentualne przeszkody w sprawie. W związku z koniecznością zgromadzenia wyczerpującego materiału dowodowego proszę, aby wszyscy, którzy są w posiadaniu listów, rękopisów i innych zapisków s. Urszuli, przekazali je bezzwłocznie do Kurii Metropolitalnej w Gdańsku, ul. Biskupa Edmunda Nowickiego 1, 80-330 Gdańsk-Oliwa. Po sporządzeniu poświadczonej kopii, oryginały pism zostaną zwrócone właścicielom.**

Z pasterskim błogosławieństwem,

/-/ ks. Rafał Dettlaff  
Kancelerz Kurii

m.p.

/-/ + Tadeusz Wojda SAC  
Arcybiskup  
Metropolita Gdański